
Nr. 27111
5 oktober

2023

Besluit van de secretaris-generaal van het Ministerie van Financiën van 

27 september 2023, kenmerk 2023-0000206809, houdende de verlening van 

mandaat, volmacht en machtiging aan mevrouw S. Tas

De secretaris-generaal van het Ministerie van Financiën,

Gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht;

Gelet op artikel 22 van het Organisatiebesluit Ministerie van Financiën 2020;

Gelet op artikel 3 van het Organisatiebesluit Directoraten-Generaal Belastingdienst, Toeslagen en 
Douane 2021;

Gelet op artikel 5, eerste lid, van het Mandaatbesluit Ministerie van Financiën 2020;

Gelet op artikel 3, eerste lid, van het Mandaatbesluit Directoraten-Generaal Belastingdienst, Toeslagen 
en Douane 2021;

Besluit:

Artikel 1. Begrippen 

In dit besluit, onder verwijzing naar de bepalingen uit het Mandaatbesluit Ministerie van Financiën 
2020 en het Mandaatbesluit directoraten-generaal Belastingdienst, Toeslagen en Douane 2021, wordt 
verstaan onder:
pDGf: plaatsvervangend directeur-generaal fiscaliteit.

Artikel 2. Volmacht en machtiging 

Voor de toepassing van dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt met de verlening van 
mandaat gelijkgesteld de verlening van volmacht en machtiging.

Artikel 3. Mandaat 

1. Aan mevrouw S. Tas wordt het mandaat verleend dat toekomt aan de algemene leiding van het 
directoraat-generaal Belastingdienst op grond van artikel 15 van het Mandaatbesluit Ministerie van 
Financiën 2020 en artikel 15 van het Mandaatbesluit directoraten-generaal Belastingdienst, 
Toeslagen en Douane 2021.

2. Mevrouw S. Tas kan de aan haar gemandateerde bevoegdheden niet ondermandateren.

Artikel 4. Inwerkingtreding en verval 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 10 september 2023. Het besluit vervalt met 
ingang van 1 april 2024.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

B. van den Dungen
secretaris-generaal

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 27111 5 oktober 2023



TOELICHTING 

Doel van het besluit is dat aan mevrouw S. Tas de bevoegdheden behorende bij de algemene leiding 
van het directoraat-generaal Belastingdienst worden toegekend. Door haar deze bevoegdheden te 
geven wordt de continuïteit binnen het directoraat-generaal Belastingdienst geborgd. Hiermee wordt 
voorkomen dat er binnen het directoraat-generaal slechts één functionaris die de volledige bevoegd-
heden behorende bij de algemene leiding van het directoraat-generaal Belastingdienst kan uitoefenen.

B. van den Dungen
secretaris-generaal

2 Staatscourant 2023 nr. 27111 5 oktober 2023


	Besluit van de secretaris-generaal van het Ministerie van Financiën van 27 september 2023, kenmerk 2023-0000206809, houdende de verlening van mandaat, volmacht en machtiging aan mevrouw S. Tas
	Artikel 1. Begrippen 
	Artikel 2. Volmacht en machtiging 
	Artikel 3. Mandaat 
	Artikel 4. Inwerkingtreding en verval 
	TOELICHTING 


